

Dębno, dnia 07.10.2020 r.

Zn.spr.: SA.270.2.1.2020

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa i montaż sprzętu do wykrywania i lokalizowania pożarów oraz zasilania elektrycznego OZE dla Nadleśnictwa Dębno”

### **Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Stosownie do art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm. – dalej „PZP”), w związku ze złożonymi w dniu 06 października 2020 r. pytaniami dotyczącym wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w wyżej wymienionym postępowaniu, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie 1:** Zwracamy się o zmianę parametrów technicznych zestawu kamerowego, za które Zamawiający przyznaje dodatkowe punkty w ramach kryterium oceny ofert „Funkcjonalność systemu” w ten sposób, że z parametrów tych zostanie usunięty parametr „waga do 5 kg”. Waga kamery nie jest parametrem funkcjonalności urządzenia i nie sposób wykazać, że przez zakup urządzenia o niższej wadze o 3 kg, Zamawiający uzyskuje jakąkolwiek korzyść, za którą należałoby premiować ofertę wykonawcy dodatkowymi punktami. Kamera do nadzoru ppoż lasów nie jest urządzeniem przeznaczonym do używania z ręki, lub nasobnego, kiedy to rzeczywiście niższa waga jest niewątpliwie zaletą. Kamera montowana jest na stałe na maszcie ppoż, który posiada odpowiednią nośność dla montażu kamer o wadze 8 kg.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zamierza zmieniać parametrów technicznych zestawu kamerowego, za które przyznaje dodatkowe punkty w ramach kryterium oceny ofert „Funkcjonalność systemu” w odniesieniu do parametru określonego dla zestawu „waga do 5 kg”.

Uzasadnienie: Zgodnie z podanymi w „Projekcie technicznym rozbudowy systemu monitoringu przeciwpożarowego obszarów leśnych z bezprzewodowym przesyłem obrazu i sterowania”, stanowiącym załącznik nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, minimalnymi wymaganiami stawianymi przez Zamawiającego jest montaż zestawu kamerowego z głowicą obrotową o masie do 8 kg. Natomiast w kryterium oceny ofert dotyczącym funkcjonalności systemu, Zamawiający będzie przyznawał za spełnienie dodatkowych wymagań podnoszących jakość i funkcjonalność systemu punkty dla Wykonawcy który zaoferuje w ofercie zestaw kamery z głowicą obrotową m.in. o wadze do 5 kg.

Intencją Zamawiającego jest uzyskanie rozwiązań lepszych jakościowo, czy bardziej zaawansowanych technologicznie i funkcjonalnie.

Zgodnie z art. 91 ust. 2 PZP, kryteriami oceny ofert są cena lub koszt albo cena lub koszt i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia, w szczególności:

1) jakość, w tym parametry techniczne, właściwości estetyczne i funkcjonalne;

- 2) aspekty społeczne, w tym integracja zawodowa i społeczna osób, o których mowa w art. 22 ust. 2, dostępność dla osób niepełnosprawnych lub uwzględnianie potrzeb użytkowników;
- 3) aspekty środowiskowe, w tym efektywność energetyczna przedmiotu zamówienia;
- 4) aspekty innowacyjne;
- 5) organizacja, kwalifikacje zawodowe i doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia, jeżeli mogą mieć znaczący wpływ na jakość wykonania zamówienia;
- 6) serwis posprzedażny oraz pomoc techniczna, warunki dostawy, takie jak termin dostawy, sposób dostawy oraz czas dostawy lub okres realizacji.

W wyroku z dnia 15 lipca 2010 r., KIO/UZP 1327/10, Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że nie można kwestionować prawa zamawiającego do ustalenia takich kryteriów oceny ofert, które są niezbędne do dokonania wyboru oferty w największym stopniu spełniającej jego oczekiwania. Takie uprawnienie zamawiającego wynika bowiem z art. 91 ust. 2 PZP, który - nie określając zamkniętego katalogu kryteriów, jakimi można się kierować przy wyborze oferty - zezwala na ich dowolne ustalenie, pod warunkiem, że dotyczyć będą przedmiotu zamówienia oraz z ograniczeniem dotyczącym kryteriów podmiotowych (art. 92 ust. 3 PZP).

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający udostępni wykonawcy opis protokołu niezbędnego do sterowania i pobierania obrazu z obecnie używanej kamery DK4HD4 ?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający udostępni Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza opis protokołu niezbędnego do sterowania i pobierania obrazu z obecnie używanej kamery DK4HD4, po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego.

**Pytanie 3:** Czy Zamawiający dopuszcza wymianę niektórych elementów już posiadanych, dla zapewnienia kompatybilności z rozwiązaniami oferowanymi przez wykonawcę (np. pulpit sterujący).

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie dopuszcza wymiany niektórych elementów już posiadanych dla zapewnienia kompatybilności z rozwiązaniami oferowanymi przez wykonawcę. Posiadany przez Zamawiającego system lokalizacji i wykrywania pożarów wraz z poszczególnymi elementami został wykonany w ramach projektu „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń związanych z pożarami lasów” dofinansowanego współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności Unii Europejskiej. Ze względu na obowiązki Beneficjenta dotyczące trwałości projektu, wymiana elementów istniejącego systemu nie będzie możliwa.

Z poważaniem  
Artur Lipiński  
Zastępca Nadleśniczego  
/podpisano elektronicznie/

